
22 mei 1996/Nr. LI/96.200156
Directoraat-Generaal Rijksluchtvaart-
dienst

De Minister van Verkeer en Waters-
taat,
Gelet op artikel 8B, tweede en derde lid
van de Luchtvaartwet;

Besluit:

Enig artikel
Voor de periode te rekenen van 1
maart 1996 tot en met 1 maart 2000
worden in de Commissie van Advies
inzake werk- en rusttijden van het per-
soneel van Nederlandse burger-
luchtvaartuigen benoemd:
A. als onafhankelijke leden:
1. tot lid, tevens voorzitter: H.J.W.
Manderfeld
2. tot lid: A.H. Lohmeijer, prof. dr. D.
van Norren, directeur van het NLRGC
B. als vertegenwoordigers van de ver-
enigingen van het personeel en van de
luchtvaartmaatschappijen:
tot lid:
1. voor het overleg over het stuurhut-
personeel van vleugelvliegtuigen:
a. op voordracht van de Vereniging van
Nederlandse Verkeersvliegers: E.N.
Rusch, H.J. van Overvest (plv)
b. op voordracht van de Vereniging
van KLM-Boordwerktuigkundigen:
J.M. Bastings, G.D. Sijbring (plv)
c. op voordracht van de Koninklijke
Luchtvaart Maatschappij N.V.: drs.
J.H. van Frankenhuysen, N.J. Jong, R.
Nap (plv), mevr. Y.A.W.M. Dijker-
van Brug (plv)
d. op voordracht van Martinair Hol-
land N.V.: L.A. Trap, H. Frijns (plv)
e. op voordracht van Transavia Airli-
nes N.V.: A.B. Jansen
f. op voordracht van de gezamenlijke
luchtvaartmaatschappijen, werkzaam in
de kleine luchtvaart: R.M. Mennes
2. voor het overleg over het personeel
van hefschroefvliegtuigen:
a. op voordracht van de Vereniging van
Nederlandse Verkeersvliegers: A. Her-
mans, A.J.D. Fokker (plv)
b. op voordracht van KLM ERA Heli-
copters: J. Nip
c. op voordracht van Schreiner Airways
B.V.: J.M.J. Meyerink

3. voor het overleg over het kajuitper-
soneel:
a. op voordracht van de Vereniging van
Nederlands Cabinepersoneel, de Unie
BLHP en het Christelijk Nationaal
Vakverbond: L. Folkeringa, mevr.
M.J.C. Boorsma, mevr. A.E. van der
Heide (plv), H.A.G.M. Popelier (plv)
b. op voordracht van de Koninklijke
Luchtvaart Maatschappij N.V.: drs.
J.H. van Frankenhuysen, N.J. Jong, R.
Nap (plv), mevr. Y.A.W.M. Dijker-
van Brug (plv)
c. op voordracht van Martinair Hol-
land N.V.: L.A. Trap, H. Frijns (plv)
d. op voordracht van Transavia Airli-
nes N.V.: A.B. Jansen
C. tot waarnemer van het Ministerie
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid:
mr. J.M.G. Lemmen
D. tot waarnemer van de Rijkslucht-
vaartdienst van het Ministerie van Ver-
keer en Waterstaat: C. Schaap
E. tot secretaris: mr. ir. P.W. Wame-
link.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 mei 1996.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze,
De plv. Secretaris-Generaal,
T.J. van Beek.

Toelichting
Dit besluit is gebaseerd op artikel 8B
van de Luchtvaartwet. Hoewel de nor-
male benoemingsperiode van vier jaar
is toegepast, moet er rekening mee
gehouden worden dat binnen die
periode artikel 8B vervalt. Op dat
moment vervalt automatisch ook dit
besluit.
Vervolgens zal, op basis van een nieuw
artikel in de Wet Luchtverkeer, een
nieuwe commissie met nieuwe taken
worden benoemd: de Adviescommissie
arbeidsomstandigheden.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze,
de plv. Secretaris-Generaal,
T.J. van Beek.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 106 / pag. 11 1

VW – Luchtvaartwet

Benoeming Commissie van Advies inzake werk- en 
rusttijden personeel Nederlandse burgerluchtvaartuigen


